
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 23.03.2020 г.                                              № 154       г. Гурьевска 

 

Об организации образовательной деятельности в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции 

 

         Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 

реализующих образовательные программы  начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы,  в условиях распространения новой  

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  распоряжения 

Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 14.03.2020 № 21-рг «О введении режима 

«Повышенная готовность» на территории Кемеровской области – Кузбасса и мерах по 

противодействию распространению новой  коронавирусной инфекции  (COVID-19)», на 

основании приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 20.03.2020 

№ 697 «Об организации образовательной деятельности в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях, реализующих образовательные 

программы  начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, в условиях распространения новой  коронавирусной 

инфекции», приказа  Управления образования АГМР от 20.03.2020г. №146 «Об 

организации образовательной деятельности в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы  начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой  коронавирусной инфекции», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения в МБОУ «ООШ 

№15» 

2. Классным руководителям 1 – 9 классов организовать: 

2.1.Разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными 

представителями) по вопросам: 

2.1.1.Организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

2.1.2.Принятия мер профилактического характера в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции. 

2.2.Активизировать работу по реализации воспитательных программ, направленных 

на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации 

обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и 

принятых в обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества 

и государства. 

2.3.Организовать ежедневный мониторинг учащихся, которые обучаются с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, 



и тех, кто по болезни  временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие 

обучающиеся). 

3. Учителям-предметникам 1 – 9 классов при реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего образования: 

3.1. Организовать работу с учащимися исключительно в электронной 

информационно-образовательной среде согласно расписанию учащихся; 

3.2. Использовать различные образовательные технологии, позволяющие 

обеспечивать взаимодействие учащихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3.3. Держать тесную связь с классными руководителями по вопросам участия 

учащихся в образовательном процессе. 

3.4. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме согласно 

календарно-тематическому планированию. 

3.5. Текущий контроль и промежуточная аттестация учащихся осуществляется 

Учреждением традиционными методами или с использованием электронных 

средств, обеспечивающих идентификацию личности. 

3.6. Учащиеся, успешно завершившие обучение, допускаются к государственной 

итоговой аттестации. Государственная итоговая аттестация осуществляется в 

соответствии с нормативными документами, определяющими формы и порядок 

проведения государственной итоговой аттестации учащихся, освоивших основные 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего 

образования. 

4. Заместителю директора по БОП Гойдиной О.Ю. усилить меры по обеспечению 

безопасных условий обучения и воспитания учащихся (памятки по безопасной работе 

в сети интернет, гимнастике для глаз, режиму труда и отдыха при работе за ПК и 

распространить их среди родителей и учащихся). 

5. Заместителю директора по УВР Ивановой С.Ю.: 

5.1. Осуществлять контроль за организацией работы с учащимися 1-9 классов 

исключительно в электронной информационно-образовательной среде; 

5.2. Обеспечить работу «горячих линий» по вопросам дистанционного обучения в 

школе. 

6. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Иванову С.Ю. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                   Е.А. Палушкина 

 


		2022-02-22T15:53:01+0700
	МБОУ "ООШ №15"




